
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03199
 Del: 19/05/2014
 Esecutivo da: 19/05/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Eventi

OGGETTO: 
Europe Direct Firenze - Piano d'Azione 2014 - Affidamento ad Euroteam Progetti s.a.s. 
dell'iniziativa Job Revolution ex art. 124 Dlgs 163/2006 [mercato elettronico

LA P.O. RESPONSABILE 

- Vista la  Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25 luglio 2013, immediatamente esecutiva, con cui 
stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015, il piano triennale 
degli investimenti, il programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e Programmatica e il  
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

-  Vista  la  Delibera di  Giunta n.  322  del  25/09/2013 esecutiva a  termini  di  legge,  con la quale è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2013 con il medesimo atto i Responsabili dei 
Servizi e degli  Uffici sono stati  autorizzati   ad adottare gli  atti  di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione del programma;

-  Vista la  Delibera di Giunta n. 450/698 del 30/12/2013, esecutiva ai termini di legge, con la quale sono 
state assegnate ai Dirigenti,  per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate  
nel PEG 2013 ridotte del 15%;

 
Vista la DD 3642 del 30/03/2012 con la quale il Direttore della Direzione Cultura Turismo e Sport  istituisce 
la P.O. Eventi  e vista la successiva DD  5394 del  04/06/2012 con la quale delega ai  responsabili  delle  
PP.OO. l’adozione degli atti connessi alle attività  assegnate;

Vista la DD 6366 del 26/07/2013 con la quale sono state apportare delle modifiche nell’organizzazione della 
microstruttura della Direzione Cultura, Turismo e Sport, con il passaggio della gestione relativa allo sportello 
Europe Direct all’ufficio P.O. Eventi;

Premesso che  il  Comune  di  Firenze  svolge  dal  2005  il  servizio  di  informazione,  comunicazione  e 
promozione delle politiche ed opportunità offerte dall’Unione Europea attraverso lo sportello al cittadino 
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03199



denominato  “Europe  Direct  Firenze”,  che  opera  nel  quadro  di  un  rapporto  convenzionale  con  la  
Rappresentanza della Commissione Europea in Italia, come intermediario tra l’Unione Europea e i cittadini a  
livello locale;

Rilevato che nell’ambito  di  questo  rapporto il  Comune  di  Firenze  –  tramite  il  centro Europe Direct  –  
predispone ogni anno il Piano d’Azione per la promozione in ambito cittadino delle politiche, dei programmi 
e dei diritti afferenti l’Unione Europea, tramite iniziative ludico ricreative,  momenti di approfondimento e 
progetti di natura culturale e didattica 

Preso  atto che parte rilevante del Piano d’Azione 2014 è stato finanziato  con determinazione dirigenziale  
n. 2419/2014 ad eccezione di alcune attività fra le quali  “Job Revolution – ciclo di mini workshop dedicato 
al tema dello  sviluppo personale, professionale e formativo  nell’ambito della  cosiddetta green economy per  
il  quale si  demandava l’individuazione dell’affidatario   tramite il  sistema di mercato elettronico locale  
“sigeme”  

Dato atto di aver inserito uno specifico avviso sul sistema di mercato elettronico  locale (Sigeme) relativo 
all’attività Job Revolution codice articolo n. 00020831   con scadenza al 15 aprile 2014 ore 18.00

Preso atto altresi che alla scadenza dell’avviso in parola è pervenuta un’unica offerta da  parte della società 
Euroteam progetti s.a.s.  Via delle Belle Donne, 8 – 50123 Firenze P.IVA 05950550482 (cod. ben. 41855) 
pari ad € 1.988,60 IVA ed ogni altro onere  compreso

Ritenuta l’offerta congrua sia  sotto il profilo economico  che  per quanto riguarda il progetto tecnico allegato  
che corrisponde in toto a quanto previsto dal Piano d’Azione 2014 e dall’avviso  inserito sul sistema di  
mercato  elettronico locale;

Rilevato che la presente fornitura di servizio in ordine alla spesa risponde è conforme  ai requisiti previsti  ai  
sensi e per gli effetti di cui all'art 8 comma 8 lettera b) del DL 66 del 2014;
 
DATO atto che la PO Responsabile/R.U.P. sottoscrivente del presente atto, non  ha conflitti di interesse nei 
confronti dell’aggiudicatario;

Preso atto della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n.10 del 22/12/2010, 
avente per oggetto “ULTERIORI INDICAZIONI SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI” 
(Art.  3,  legge  13  agosto  2010,  n.136,  come  modificata  dal  decreto  legge  12  novembre  2010,  n.  187, 
convertito in legge con modificazioni,  dalla legge 17 dicembre 2010,  217) in base alla quale sono stati  
acquisiti i dati relativi al conto dedicato;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del  presente atto consenta di attestare la regolarità  
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000

VISTO il codice CIG   Z950EE0236

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;
 
Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune;
  
Visto l’art 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
 

Per le motivazioni espresse in normativa:

DETERMINA

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03199



 

1) Di  affidare  ad  Euroteam  progetti  s.a.s.  Via  delle  Belle  Donne,  8  –  50123  Firenze  P.IVA 
05950550482, (cod. benef. n. 41855) la realizzazione dell’iniziativa  “Job Revolution – ciclo di 
mini workshop dedicato al tema dello  sviluppo personale, professionale e formativo  nell’ambito 
della  cosiddetta green economy” 

2) Di attestare la regolarità e la correttezza del  presente atto ai  sensi  e per gli  effetti   di  quanto  
disposto dall’art. 147 bis Dlgs 267/2000

3) Di impegnare a tal fine a favore  di Di Euroteam progetti s.a.s. Via delle Belle Donne, 8 – 50123 
Firenze P.IVA 05950550482, (cod. benef. n. 41855)  la somma complessiva di  €   1.988,60 IVA 
ed ogni altro onere compreso
Cap. 150 imp. 13/5980 per € 1.988,60 

  

ALLEGATI INTEGRANTI

- CV EUROTEAM PROGETTI SAS
- OFFERTA ECONOMICA EUROTEAM PROGETTI
- PROPOSTA TECNICA EUROTEAM PROGETTI

Firenze, lì 19/05/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rodolfo Ademollo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 150 0 13/005980 03 1988,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/05/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03199



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03199


